
1 
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 
 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contratti  

Sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi 

Al D.S.G.A.  

Oggetto: Determina di acquisto mediante procedura in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per il servizio della  creazione di una  coreografia per il 

Progetto “Il Carnevale nelle Scuole 2023” per gli alunni Plesso San Serafino all’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Miniera delle arti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923,n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, 

convertito con legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti del 29/11/2021 di predisposizione del PTOF triennale 

21/22-24/25; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

52
 -

 1
3/

02
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 
 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 27/10/2022 di predisposizione del PTOF 

integrazione all’a.s. 22/23; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 25/11/2021 di approvazione del PTOF triennale 

21/22-24/25; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di istituto del 28/10/2022 di approvazione del PTOF 

integrazione all’a.s. 22/23; 

VISTO il Programma annuale dell’e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 

21/12/2022; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018 approvato con 

delibera n. 6 del Consiglio di istituto del 21/12/2022; 

VISTA  la manifestazione /evento “Il Carnevale nelle scuole” organizzata dal Comune che vede la 

partecipazione di tutte le scolaresche nell’esibizione di rappresentazioni coreografiche; 

RITENUTO  NECESSARIO provvedere all’individuazione di professionisti per organizzare una 

coreografia con i bambini del Plesso San Serafino ; 

VISTA la nostra richiesta di preventivo Prot. 842 del 25/01/2023 in cui si chiede la preparazione degli 

alunni in due distinte giornate  ; 

VISTO il preventivo Prot. 1033 del 30/01/2023 dell’Associazione sportiva dilettantistica” Miniera 

delle Arti” per un importo di € 250,00 senza Iva perché esenti ;  

 CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il costante miglioramento dell’offerta 

formativa e dei servizi amministrativi da rendere all’utenza interna ed esterna, nel rispetto dei principi 

di economicità, di efficacia, di efficienza, di tempestività, di trasparenza e di proporzionalità in 

relazione alle finalità e all’impegno di spesa del presente affidamento; 

VISTA  l’assenza di convenzioni attive su CONSIP in relazione alla fornitura dei beni/servizi oggetto 

della presente determina; 

VALUTATA la congruità dei prezzi offerti, anche con riferimento alla tempistica di realizzazione 

degli interventi da effettuare; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’acquisizione dei servizi oggetto della presente determina 

all’Associazione Sportiva  Dilettantistica “Miniera delle Arti” codice fiscale 92061040447; 

CONSIDERATO che l’associazione Sportiva  Dilettantistica “Miniera delle Arti non svolge attività 

d’impresa e pertanto non può produrrre  il DURC ,come risulta da dichiarazione sostitutiva di 

certificazione e di atto di notorietà (Art.46 e 47 Legge 445/200)  assunta al nostro Prot.n 1926del 

16/02/2023; 

CONSIDERATO che è risultato regolare  la verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC;  

VISTI  i principi di tempestività, economicità, proporzionalità, efficacia ed efficienza che devono 

guidare l’azione amministrativa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria tramite finanziamento da parte delle famiglie ; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

52
 -

 1
3/

02
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



3 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul P.A. 2023 dichiarata dal  DSGA di questo 
Istituto Comprensivo nell’Attività A03-DIDATTICA  -03-02-009 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

L’acquisto, in affidamento diretto, del servizio per la preparazione e la creazione di una coreografia  

per gli alunni del Plesso San Serafino , mediante ordine diretto a all’Associazione Sportiva  

Dilettantistica “Miniera delle Arti” codice fiscale 92061040447, per una spesa di €  250,00  

(IVA esclusa perché esenti). 

 

Art. 3  

L’impegno di spesa per l’acquisto dei servizi/beni di cui all’art. 2 sarà imputato all’Attività A03 del 

Programma Annuale 2023. 

 

Art. 4  

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Alessandra Goffi 

 

  

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Alessandra Goffi  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

52
 -

 1
3/

02
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2023-02-17T12:10:27+0100
	ALESSANDRA GOFFI




